
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 19/2018 ze dne 15. 10. 2018  

informace ohledně: 

1. Název a číslo vnitřního aktu řízení, který v podmínkách Magistrátu města Karviné 
upravuje způsob a formu doručování fyzickým osobám ve správním řízení, pokud 
existuje. 

2. Podle jakých kritérii je rozlišováno ve vedeném správním řízení o způsobu a formě 
doručování – tedy prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo jiným 
způsobem - obecní policií. 

3. Které oprávněné osoby odboru stavebního a životního prostředí disponují 
rozhodovacím právem o způsobu a formě doručení písemností. 

4. Počtu správních spisů, ve kterých, bylo v roce 2018 doručováno z odboru stavebního 
a 
životního prostředí prostřednictvím obecní policie. 

5. Počtu písemností, které byly v roce 2018 doručovány z odboru stavební a životního 
prostředí prostřednictvím obecní policie. 

6. Sdělení konkrétního důvodu proč v daném případě byla manželům Kalužovým 
doručována písemnost orgány Městské policie Karviná. 

7. Kterým ostatním účastníkům řízení z předmětného řízení byly doručovány písemnosti 
 

Vyřizoval: Odbor stavební a životního prostředí  

TEXT ODPOVĚDI  

 
K bodu č. 4 a 5 

 

ROZHODNUTÍ O ODLOŽENÍ 

 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí (dále jen „správní orgán“), 

obdržel Vaši 

žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím (dále 

jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), podanou dne 15.10.2018, týkající se věci vedené pod sp. zn. 

MMK/168047/2016, a to v tomto rozsahu (citace): 

- „1. Název a číslo vnitřního aktu řízení, který v podmínkách Magistrátu města Karviné 

upravuje 

způsob a formu doručování fyzickým osobám ve správním řízení, pokud existuje. 

- 2. Podle jakých kritérii je rozlišováno ve vedeném správním řízení o způsobu a formě 

doručování 



– tedy prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo jiným způsobem - obecní 

policií. 

- 3. Které oprávněné osoby odboru stavebního a životního prostředí disponují 

rozhodovacím 

právem o způsobu a formě doručení písemností. 

- 4. Počtu správních spisů ve kterých, bylo v roce 2018 doručováno z odboru stavebního 

a životního prostředí prostřednictvím obecní policie. 

- 5. Počtu písemností, které byly v roce 2018 doručovány z odboru stavební a životního 

prostředí 

prostřednictvím obecní policie. 

- 6. Sdělení konkrétního důvodu proč v daném případě byla manželům Kalužovým 

doručována 

písemnost orgány Městské policie Karviná. 

- 7. Kterým ostatním účastníkům řízení z předmětného řízení byly doručovány písemnosti 

orgány 

Městské policie Karviná.“ 

(dále jen „žádost“). 

 

Magistrát města Karviné, Odbor stavební a životního prostředí Vaši žádost pod body 4 a 5 

podle ustanovení § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb. 

odkládá. 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) je: 

Mgr. Kamil Kaluža, nar. 27.12.1969, Spojka 2112/5, 733 01 Karviná-Hranice 

Romana Kalužová, nar. 25.07.1969, Spojka 2112/5, 733 01 Karviná-Hranice. 

 

Odůvodnění: 

Správní orgán obdržel dne 15.10.2018 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.). 

Správní orgán Vám opatřením ze dne 31.10.2018 pod čj. SMK/161804/2018 poskytl 

informace k bodu č. 1 až 3, 6 a 7 žádosti. 

V předmětném opatření Vám správní orgán sdělil, že Vámi požadované informace pod 

body č. 4 a 5 jsou připraveny. 

Poskytnutí této informace bylo však podmíněno, v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 

106/1999 Sb. a nařízením vlády č. 173/2006 Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních 

odměn za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., zaplacením požadované 

úhrady, která činila 480 Kč. 

Náklady byly stanoveny v souladu se Sazebníkem úhrad za poskytování informací, 

schváleným Radou města Karviné dne 11.12.2012, a činí za náklady na mimořádně 

rozsáhlé vyhledávání informací 240 Kč za každou hodinu. 

Pokud do 60 dnů ode dne tohoto oznámení úhrada nebude zaplacena, žádost budeme 

nuceni, v souladu ustanovením § 17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., odložit. 

Předmětné oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací Vám bylo doručeno fikcí dne 

12.11.2018. 

Úhrada měla být tedy uhrazena dne 11.01.2019. 



Vzhledem k tomu, že předmětná úhrada nebyla ve stanoveném termínu ani k dnešnímu 

dni zaplacena, neměl správní orgán jinou možnost, než Vaši žádost pod body 4 a 5 odložit. 

Zákon č. 106/1999 Sb. přímo nestanoví formu odložení, ale pro právní jistotu správní orgán 

předmětnou žádost o poskytnutí informací odložil formou rozhodnutí. Při rozhodování 

vycházel správní orgán přiměřeně z právního názoru Nejvyššího správního soudu 

uvedeného v usnesení ze dne 21.09.2010, č.j. 2 As 34/2008-90. 

Správní orgán rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat stížnost podle ustanovení § 16a zákona č. 106/1999 Sb. 

Stížnost můžete podat u statutárního města Karviné do 30 dnů ode dne doručení tohoto 

rozhodnutí. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

 


